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3. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: MiRstinde bei der Sichsischen Polizei am Beispiel unzuldssiger Einflussnahme privater Netzwerke und Vereine auf die polizeiliche Fithrungsstrukturen unter den Augen des Staatsministers des Inneren, Horst Rasch. (6)

1. Ist der Staatsregierung bekannt, ob der FDS mit Geldern der Konrad-Adenauer-Stiftung unterstutzt wird?

2. Ist der Staatsregierung bekannt, ob der FDS mit Geldern der Bundeszentrale fur politische Bildung unterstitzt wird?

3. Ist der Staatsregierung bekannt, ob der FDS mit Geldern des Generalkonsulates der Vereinigten Staaten von Amerika in Leipzig unterstitzt wird?

Karl Nolle MdL
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Prisidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Erich Iltgen, MdL

- im Postaustausch - (eecher 35.0141.50/1243

Antwort angeben)

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Drucksache 3/9861

Thema: Missstinde bei der sichsischen Polizei am Beispiel unzuliissiger Einflussnahme privater Netzwerke und Vereine auf die polizeilichen Fiihrungsstrukturen unter den Augen des Staatsministers des Innern, Horst Rasch (6)

Sehr geehrter Herr Landtagsprésident,

namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Ist der Staatsregierung bekannt, ob der FDS mit Geldern der Konrad-Adenauer-Stiftung unterstiitzt wird?

Bei dem FDS handelt es sich um eine juristische Person des Privatrechts (siehe Antwort zu Frage 2 der Drucksache 3/9856). Deren Finanzierung entzieht sich der Kenntnis der Staatsregierung.

Frage 2:

Ist der Staatsregierung bekannt, ob der FDS mit Geldern der Bundeszentrale fiir politische Bildung unterstiitzt wird?

Siehe Antwort zu Frage 1.

Frage 3:

Ist der Staatsregierung bekannt, ob der FDS mit Geldern des Generalkonsulates der Vereinigten Staaten von Amerika in Leipzig unterstiitzt wird?

Siehe Antwort zu Frage 1.

Mit freundlichen Griifien
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